

ETABLERINGSPLATS FÖR MAST 88634A

ANTIKVARISK BESIKTNING

TÅNGSTA 5:2

Kärrbo sn, Västerås kommun, Västmanland

Av Jan Apel

SAU Rapport 2002:8.4 U

Inledning

Med anledning av den planerade etableringen av en mast för tredje generationens mobiltelefonnät i Västmanlands län har SAU genomfört en fältbesiktning som bekostats av 3G Infrastructure Services AB. Det antikvariska syftet är att undersöka hur forn- och kulturlämningar kommer att beröras av etableringen. Fältbesiktningen genomfördes måndagen den 6/5 2002. Jan Apel har utformat rapporten. Rapporten utgör fortsättningen på en byråutredning som genomfördes under mars-april 2002 av SAU (Apel & Gatti 2002).

Bakgrund och beskrivning

Etableringsplatsen är förlagd intill en skogsväg i ett höglänt skogsområde med storblockig morän. Följande citat är saxat ur byråutredningsrapporten:

”Etableringsplatsen har fritidsbebyggelse till V (Fröholmen) och Ö (Mårtenshamn). Enligt fornlämningsregistret finns inga kända fornlämningar i närheten av etableringspunkten. På fornminnesregistrets ekonomiska karta finns dock en kulturlämning i form av en terrassering? markerad ca 100 m sydväst om etableringsplatsen. I Kärrobo sn finns många stensträngssystem och det är sannolikt att terrasseringen tillhör en odlings- eller boplatslämning” (Apel & Gatti 2002).

Sedan SAU utförde byråinventeringen har etableringsplatsen flyttats ca 50 m SV till en liten grustäkt. Vid besiktningen kontrollerades den möjliga terrasseringen. Masten, som blir av torntyp, är tänkt att anläggas i en markskada och den eventuella terrasseringen berörs inte.

Antikvarisk bedömning

Då masten är planerad att anläggas i en markskada (grustäkt) och en kraftledning går i etableringsplatsens absoluta närhet är det SAU's bedömning att den kan byggas utan vidare antikvariska åtgärder.

Referenser

Apel, J. & Gatti, A., 2002. *Arkeologisk utredning med anledning av 3Gis etablering av telemaster för tredje generationens mobiltelefonnät i Västmanlands län*. SAU Rapport 2002:8 U. Uppsala.